2024 年 3 月

医療関係者 各位

MSD 株式会社

大原薬品工業株式会社

抗悪性腫瘍剤

「テモダール®カプセル 20mg／同カプセル 100mg／テモダール® 点滴静注用 100mg」

販売移管に関して

謹啓 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度、MSD 株式会社が製造販売しております下記製品につきまして、2024 年 4 月より国内における販売を

大原薬品工業株式会社と併売し、2024 年 7 月以降は大原薬品工業株式会社へ製造販売承認を承継し、当該製品の販売を

移管することとなりましたので、謹んでご案内申し上げます。

つきましては、併売開始日以降、MSD 株式会社と大原薬品工業株式会社で対象製品の適正使用情報の提供および収集

を担当いたします。お問い合わせや副作用連絡等につきましても、併売開始日以降は各販売元までご連絡を賜りたくお

願い申し上げます。

MSD 株式会社と大原薬品工業株式会社は、今後、下記製品の承継ならびに販売移管を滞りなく進めてまいる所存で

す。何卒、引き続きご愛顧を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

4 月以降の製造販売元： MSD 株式会社

東京都千代田区九段北一丁目 13 番 12 号 北の丸スクエア

4 月以降の販売元：   大原薬品工業株式会社

滋賀県甲賀市甲賀町鳥居野 121 番地 15

併売開始日： 2024 年 4 月 1 日（月） ※大原薬品製品は 4 月 1 日より受注・出荷開始

MSD 出荷最終日：2024 年 4 月 25 日（木）

承継・販売移管予定日： 2024 年 7 月 1 日（月）

※承継・販売移管後は大原薬品工業が製造販売元として単独で販売継続

対象製品：

販売名 包装単位

テモダール®カプセル 20mg 5カプセル(1カプセル x 5包）

テモダール®カプセル 100mg 5カプセル(1カプセル x 5包）

テモダール®点滴静注用 100mg 1バイアル

対象製品に関するお問合わせ(副作用連絡等含む)先：

＜2024年 6 月 28 日（金）まで＞

ＭＳＤカスタマーサポートセンター  TEL：0120-024-961（携帯電話、PHS可）

受付時間 9:00～17:30 (土日祝日・弊社休日を除く)

＜2024年 4月 1日（月）以降＞

大原薬品工業株式会社 お客様相談室  TEL：0120-419-363

受付時間 9：00～18：00（月～金） ※祝祭日および当社休業日を除く

■ 承継及び販売移管に伴う諸コードの変更等（参考情報）

販売名 テモダール®カプセル 20mg テモダール®カプセル 100mg テモダール®点滴静注用 100mg

規格・含量 1 カプセル中テモゾロミドとして 20mg

含有

1 カプセル中テモゾロミドとして

100mg 含有

1 バイアル中テモゾロミド 104.5 mg 含

有

薬価収載 2006年 9月 15日 2006年 9月 15日 2010 年 4 月 16 日

■承継及び販売移管後も変更なし

薬価基準収載

医薬品コード
4219004M1024 4219004M2020 4219404D1027

個別医薬品

コード
4219004M1024 4219004M2020 4219404D1027

レセプト電算処理システムコ

ード
620004353 620004354 621982101

■ 併売時の MSD 製品 ※コードの変更はありません（製造販売元：MSD 株式会社）

販売包装 5 カプセル（1 カプセル×5 包） 5 カプセル（1 カプセル×5 包） 1 バイアル

統一商品コード 185711425 185711432 185711449

HOT 9 117670402 117671102 119821802

HOT 13

(基準番号)
1176704020101 1176711020101 1198218020101

GS1 コード

(調剤包装単位)
(01)04987185702102 (01)04987185702119 (01)04987185700344

GS1 コード

(販売包装単位)
(01)14987185711422 (01)14987185711439 (01)14987185711446

■ 併売時の大原薬品製品（販売元：大原薬品工業株式会社、製造販売元：MSD 株式会社）

販売包装 5 カプセル（1 カプセル×5 包） 5 カプセル（1 カプセル×5 包） 1 バイアル

統一商品コード 407337006 407337105 407337204

HOT 9 117670403 117671103 119821803

HOT 13

 (基準番号)
1176704030101 1176711030101 1198218030101

GS1 コード

（調剤包装単位）

(01)04987185702102

(01)04987185702119

(01)04987407037203

GS1 コード

（販売包装単位）
(01)14987407337003 (01)14987407337102 (01)14987407337201

 併売開始日以降、特約店における MSD 株式会社製品の在庫がなくなり次第、順次大原薬品製品が流通いたします。大原薬品製品も 4 月

の併売以降、流通は可能になります。

 大原薬品工業株式会社につきましては、製品の個装箱に、以下の印刷を施した製品が流通いたします。

① 大原薬品工業株式会社の GS1 コード（販売包装単位）

② 「販売元 大原薬品工業株式会社」の表示

 併売期間は、アルミフィルムの調剤包装単位コードは、MSD 株式会社の調剤包装単位コードとなります。

また、調剤包装単位コード変更後の製品は、HOT13（基準番号）も変わります。

 大原薬品工業株式会社への承継及び販売移管後のコード等については、7 月以降に別途案内をさせていただきます。

                         以上